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Mdlí Mrliit Vtťrttft pnlii'cjnj'i1
Plni V Jiinní i!e

luk slřlilft pilro1riovH úiiJu s r

oriuíiiiil pďpíttl na pnliceinl

'iiniici a doprovodil ttlďnu Krou

fnivon do jejího iliinovn lule se

IiiIaIA krnjnnka záhy t rnřhni
řtniU

NAVlníl ihtrl0i'i h ihned

sir mnJsivn aby stíhalo út ní

kli jeho? popis slA Kroupová ser

Paulovi sdělila a jnk se dovídáme

b I ícriioch jií dopaden nn Jelo

nižních tmileb nelnleU mísin

útoku

Obyvatelé hdlí'i v Hmmrďdvl

to a Dotniiiion ulic prní ži

pii-- l týdnem spneliún bl tam po

loliiiý úlolt na inlndoii dívku a

pdpÍH úloéiiíka silílený slečnou

Kroupovou odpovídá sknrn přiN-n- í

popisu černocha jenž provedl

pícpndeiif před lýiltieni

Crskoslovenská
komise přijede

hrzy do Omahy

Na Čtvrtek dne 17 července jo o

zndmcn příjezd vrAoných

hostí
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lan I i poini' h 1 1 "O M ll(i'l
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Noxiil Ani Ni Mok ♦Hni

lnr Pcmnr ♦! ' ďctrf Tleii
Il pí Iv Pml-- 'ím I r Pí!
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Sliéralelky pí Kal 1'icriiic a

pí Aibíin iViifiék uu v stí

lobu Friiník iih) lid Pivoňka

+Vin Tr UoMinek sf'llK Julia

A Kopicl +I0K J II RopieO

iťM Jm A lichnoVHký IINI

Kfíiiký Mms +Visl Mrs M lvi

dy $1IhI IV Kobiicb sjiViH) foliu

líujřlovilz ifIS) J SkiKiinal t
Ant Povonlra '0O VAe Košík

$100 John Mcrvabl +100 IV

Hárla tUM) Fr VbVk ! f 0 IV

íirunlorAd sfl '"! Josefa Houdek

+ l Volcnee jf 2ÍK Voji Pra-

žím $200 Fmilic lains HlíHi Kn

rd Pražan $I(H Anna Trdlica

Marie Nečil $100 Jnkib Kfípid

$100 Marie lul r $100 lunnc

Prficha $lř0 VAe Konňtek $1

Josef Zndinn $100

Spolek sv Františky $100

sjíolek sv Anny (''KUA
$1H0 ajiolek sv Alžbíty JDK

$10(1 Celkem dosud sehrAno

$2L7ÍIH

Naše návštěvy

Ve čtvrtek 10 července lili

slívou mile poliši! nás pnu Ar

V Vlach rolník m Chrkson

Pnlp
ubili lií Mn íiillíiiMii ini vocíiii mrojem ilUnjí vflíí

Pnmntujie Ihon v Jolií seli fr knMý lioil o kn-r-

zvýšili' svoji vbllHUI ji's pnUloeí pfo
čl

INmiíií Empire Jr Honnler neb Kentwky řAdlvovacicli ne

rk strojil Ziiuinemi ne pouze íen obilí po iikru nýbrií Inké

lepii ceny St f f ódlioViieíin slrujiMU zlepšuje j:ilol ponévmU

zrno je spiň vím vsazeno do prii vi" hloubky n pokry to Jalt má

hýli luk že setlíi vzelnířl VC slejnoil dobu rosle slcjiiomériii A

Klejni" línrit ii Tukové ubili jest dolité Jakoví i ii přináší
cenu

fiiiilk-Mie-
í soci síruj klerý vy koná vám nejlopM práci jesl

je len 1 iiiholo pořndí Má ho nn shladí neklerý místní ohelinil-ni-

neilnleko ml vnší fiinny kde si jej mfižele problíilnoiili ne-

lni se indicie xo o učni dozvídíli když iuip(šee nám n cennlk

veleli Klrojú Niileznete lnin řííilhovneí secí stroji pro selím

všeho ilinhii Iru vin rudni obilí [iro fuVlu jakéhokoliv druhu lil!

hnojením nebo ridinnjcmni

ii jnk jsme tni'í jiným ví

di do Omnliv ni vvříe

vfu i nup jii ptniii ji

Siitlry Prrirln Mrlirín

íint ib lt h xmi v Praie O l

pMli f 'M ol ljfli
h iVte Nil r a tll e dt O

tnuhy lfpr (fíil( 1 ř1t le
Pi írtuhe" ) il v upí AdÁfiii lu

řřliiSU l NoUkflr i

fii litobťUl0 SukiU

Niirnrnl

Pnul Aneíka rsbkoA tormií

Kwliitinň ptxllrt ihllek V Hi"

niMiiiii iv IvNlrfiny f Hll o

tt e dcerušku Málku I tl
iíiko pnhrolii-- jiou řdrAvy lií
dekiVi Olibkoi jftVol i il''

dďkovi a lnbi re Knlinnvúii r

ib1'! ?rAliitiiji'me ! Manírl paní

Ancíky ÍHAbkoví řernřel ve slu'
IA Slrvťkn Sama tuk h mladí

mnneló Mi spolu jt n krátkou da

lni škodu Je nrbjhi Inlii olei

ditpfňtio e dnrknll této radosltn''

chile

7 kruhu divadrliiH li

Ochotnické OruJtlvo Sukolíi

koiinlo minulou nedcli m)i Ai nu

ní? projedriívAny byly rriné ní

IcHlo-l- l lkající se přišlí divadel-n-

woiiy a néinrnn rfinA nsnene

ní od nichž ochotníci nnSi slibuji
si ?nněny" i'mpéch pro budoucno!'

ledním z těchto nových zařízení

jest jíe vedle dosavadního řiditelr

p Václava Prbana zvoleni byli

jeSié dnlSÍ dva řidilelé pp 11 W

Parloří i Sl Serpán kteří budou

se Ktíídali v řízení her a zajmte
se vynanflí aby vybrali a vy-

pravil' nejlepňí pořad her jaký

na nafiem jevišti (lomní byl pro-

veden Výkonnému řiditoli budou

iba Icollcjfové ve výpravě" jírn vy

brané hry nApomocni

Jak Re nAui1 sdélnje byl též pro

jednAn n přijat nový způsob o

xnaiiiovllní divadelních představě
ní jinif múíe platné přispřli ku

zdaru podniku DAle bylo usnese

no aby ku příští sezoné vydiiny

byly opřt oznámkovA programy
Na příslí rok zvoleni byli

furikeioriAři VAelav Ur-

ban předsedaj Jos ňzicka tajem-

ník Frank Jínrtofi pokladník
Po sehňzi zdrželi se přítomní

členové v počtu nsi HO ve spolko
vé síni v družném hovoru při
čeiii? pochutnali si na výborných
zAk lišcích l na zmrzlin?

ím rňnýeh záležitostí ve svém

tOtlinbilu Nil VVh'lč KVén) bl
in Vlneh tloprovňtMi svojí mnu

Ikon a synem Karlem Dále p

riaoh s námi sdílil že v pátek
lačné se sklizní (Mli jehož ú

xlíi letošního roku ncbud" v oko

Clarkson nikterak skvělou llez

šeniee ft ovsy velice poškodil Zh

kukuřice jími velice pěkné n

polkA-l- i jo nijak A nepředvídá
i živelní pohroma v film' míře

Oliehoilníh ii In I o t n lor poví vám vše o nús-ipi- i olvirání

řádek o součást k árii ulil Vše co my zde můžeme- - ř íci jest Že

nnleaiiele řádkoviieí stroj prňví [ro vnši práci v Empire Jf(
Hooflicr neb Kentucky pnřadích u že získňie jich ponžívAiiím

International Harvester Company

(

uhnuli ztrátu na jiných obili

Ach Smutný pohled skytnln

Oř AMfUlCAim
USA

anželum Vlachovým krnjinn v

colí Arlinpfon jež navštíver Chicago
5#

la kroupami K ť '! nn po'Vli

hradíoh si rumoví v fikolí fa--

straSlivř rňdily a vši' spiislo- -

fiy

ÚmrtíVí středu ft frven('p na tiř- -

[lik ftkftinřikft fioelil liňs nňvíilé

ni íinn Víclnv T Ohner Iiofelier

slopn
Krajané ktíří lv snad znali p

Muška ucelil' jej Iiisknví upozo-

rní Že mfiže se r dopis v mimin!-sinic- i

"Denního Pokroku" př-

ihlásili

Pojištění vepřu dopl-ňuj- e

potřeby farmářů

liWinner So Dnk„ jenž lo Dinu-J- y

zavítal ta vyřízením rňznfcli

ilpJ!it08tí a pnk aby zvřdřl učja-Ý'c-

podrobnoKtí (ililctln'' zamý-výprav- y

lo Maře vlaHti Pni

Ve řt vrtěli dne 17 července

přijede do Omahy a ubytuje se v

hotelu Fonleiiclle jak sdélnje s

hAmi p Inrnes Kcnliii(ř pobočník

'(shoslovenského splnoniocriřiiee

ve Wnshinfflonč ňřední lechnie-k-

komise nové republiky Česko-slovensk-

povčřenň studiem po

inírfi ve Spojených SlAtecli Mis

sii tuto tvnří nAsloilujíeÍ!
Josef ňnnček příslušník repn

blilíAnskf sírany řeskoslovenské-h-

venkova a člen NArndního

SbromAžiléní repnldiky fVnímalo

venské

František Hičiovcc přÍHliiSník

ícKkoslovenské slntny snciAluí

deiuokrntieké a člen NArmlnílio

ShrojnAŽdíiií
František Zrusl předseda

banky v Prnze n zAstupee

Dru Mnrkoviče sekretAře sloven

skíbo poselstvu Národního Shro

RihiA gpoleČiioRt se BestavTije na

inésláreri fleorjre li Dyball Člen

státní zákonodárný Ynle Ilolland

vynikající oiiiiiž jirévník Charles

li Mullin Arlhur Knffllsli a Tom

H Kelly

Dostatečný poPct ftkeií byl již

jirodAn Jak se sdélnje aby hyln

zajiňtřna finanční pevnost a tr-

valost nové spoleénoati jež bude

nejvílší pnHiid v této ohlásil zalo-

menou Schwniíer ti Zachary ví-

nu jí veškeren avfij én ohchndii

orpranlsnce Jejíž Jsou v

liiulovř AVorld lfernld umíslřny

Aiuericiin Jiivo Stnek Insurnnee

Company r ňřadovnon v hiiilovP

World-lleriil- d před níkolíka nič

ríei oznámila fivým podílníkňm že

zupocun ohclioiloval v polovici

června První žádont o pojištění

společnost obdržela dne H Čel'-vn- n

jnk InliŽ úředníci společnosti

praví

'II I JÍII
7 JHI III I IH fit JIH? ! r i

-

přijel lo Onuihy z 'flnrkHon

li tloprovfizel svoji provdá nou

If TW je? tam jela navštívit svř- -

rannžela rodiie manželR Vi'- -

% Dille pan Olmer e zmíniln
clikím pokroku jaký rnřnto

1 1

'iner a nkolní kraiinn v tiřkoli- -

í mAlo leteeb učinila Úrodu mají

Sňatek krajana

V ňlerý tohoto týdne uzavřel

krajan pan Anton Sadil

manželský sňatek se slečnou I To-

manovou dcerou pana Antona

''os opřt yeliee Mihnou n zvlAStě

na pnzemkfi tam ocividnít slon

V pondélí sližcn byl znňmý

krajan pan Mel hod llruhan by-

dlící v cis 2ri0"i již 31 „ krutým

íArmulkem nebol' musel se roz-

loučili na vždy se svou mladou

chotí klerA sližena byla před

dny ehuravoslí prolo ode-- I

rnla se do soulh omažskí nemoe

nice kde podrobila se v pondélí

rAno operaci Slav její se heliem

dne znační zhoršil n v (i hodin

večer vyrvala ji smrt z kruhu

milující rodiny — Paní Augustu

llrubanovň roz MikulAfikovň na-

rodila se před 22 lety v Prtnícl

na Moraví a v Americe žila nsi

0 let Nad rakví její truchlí ža-

lem zdrcený manžel

Oustýnka rodiče manželé

VAelav a Jobiinna Mikulííňkovl a

sestra Mnrie provdnnA za kru Ja-

na p Josefa Kíineňe V zenulé

ztrAeí horlivou Menkyní řAd Do

bromila ř 110 ZfUT ft spolek

MAjový Hozkvřt í í% (WVL

Minulý týden pohřben lyl

pohrobriického zAvodu Kořisko

pjTfttřl nn Český NA rodní hřbitov

Josef ChlupAČrk 7mřsícfi starý

syíiAíek manželň Kmila a Emmy

ČbliipAíkovýcb bydlících v Bil

lings Mont — Zarmouceným ro

dičfím platí naSe sonstrnsl

máždění
Tomana v Philtsniouth Svateb

it Pan Olmer jest pevné roz-(dnn- t

navřilívit pííňtím jarem
arou vlaHř a budou li poměry jen

íoehu přízni v1 hodtií ne tam no

ochranu dobytka i ohrady

do trhu

Pftjčky na Btáxla dilvo tioiuožné

nyní níilněny snadnými a

Jistými

Pojišťování vepřového dobytka

nu farmách v léto nhhisli ml

do trhu jt fičelcin

Ti vr Nlnclc ínsiinince Co

jež byla nedávno v Omaze ziilože-n-

Nkiipinou ziístupcfi obchmlnikri

MdIcčiios jest iiikorporovimi nn

$OO00(l n jnk se prohlašuje í'

kapitál $025000 se ziiklá

tlít

Mezí inkorporátofy n předními

doliyfkňři 1 I )e hVnwt

od Alnnio Furm Eiulitťoj
Kohert íl Znehary nn zApiulí

elivnlnč známý bnnkéř n pujčova-te- l

Charles F ScliwnKer dřívěj-

ší firesident Alarnito Dniry Co

Frod h Tulhs F K Pralt presi-den- t

flolden Hod Crenmnry Cn„

Fromonl A L ITnfker sekretář

S( nížení nebrnsskýfh míljílelfi

Zastavte svědénl svrabu

ních obřad fi ve jmenovaném mi-

sií síičnstnila se též pí Dora Jati'
dovA ehoi! znAmého pohrobníka p

Franka fandy Nnvomanželíim

Krntnlnjeme!

loji rodinou trvale usadili

V'loTI ni (ftm lak Zaota lul ikulill a

Klanixlav Ajisíek inženýr
k uiinislerst vu veřejných

pwí
Poručík Frinlišelc Micka ku

rýr ministerstva zahraničních zá

ležitoslí
Vtfdav Mašek řidílený k tni

nisterstvil zemídílství

Poselstvo přijelo do Ameriky

aby studovalo americké melhody

jmenovití v zemídílství hutn-

ictví a inženýrství a poznal kd

Osobní lllaioali M pfcl n inú2t ivifl ivr-b8f-

a piltul ivrnbu rychle poullllni

trobu armood klÍTÍIokoliv drutfltty ti
35 Zvliíuil vel6 I'hve ca tlUU Ié- -Lř -_ _ „ Z úřadovny Disk

Svazu Češ Katolíků
Pan Frank MohUI z fix 2MM

i) 12 lil odjel v pondřlí v zlí

W poinníkíinkílio zAvodu pana

hnka Svobody do Brainanl

r ft do okolních faKkých o

nl počinů M okanuiBU kov m mo

pouílje V kritkem íe nbylfW vklilii

toa ponvralni vyrážet liSfjl uhrám prali-vin- e

popodobnýíli nemoci kůáv imlít

Pro vyfMřnt kůíe uvedeni jl do tyt
íflravlioitavu pmiJIvejte vídy wmonenl

to rori2ejlrintiířptitki tekutini Ntfil

to mazlavá náplanť nenerbívi ikrvy

po sobi Když jiné tiokuy iklamuiy

ů'rivi tenio rotřecJík spoliílilivym pra

Vťíkcré IoiJiiI iifiníxf
Tlil li W K" í'9 $ ďwluid 0

svýeh použilo pokud je možno v

1 KUiJ 7(1 T7I C'My iut-i- i

I— pnn P W Ilodelc vralil se

ti rlnv z AVilber ft MilliRflri

!le dlel delSÍ dobu za obchodní

l zlležitostmi

íll ~ Iflr t)0"Prí0V" manželka

'AI? Jana Doupníka z Thnmlon

noví republice Přijeli do Amer-

iky v pomírní krátké dobí a jsou

h to poskytnout! nej věrohodní)
ší informace o poniírech pfcvlA-dajícíc- h

ve střední řásti Evropy

Není pochybnosti o tom že po-

selstvu naSenui dostane se vlid

níbo přijetí netoliko kruhy ume

riekýmí nýbrž i českými 0 po

drobiiosfeeli nAvstívy a uvílňfií

vzácného poselstva vlaslí přine

sewe zevrubní jší zfrávy pozjíjí

ífcbr zavítala ve řlvrtřk do O- -

Sl Božena Kroupová

byla přepadena ne-

známým černochem

Černý lotr zavlokl mladou kra-

janku do houňtíny u centy

naM utekl ftnU by Jí

ublížil

liahy a byla iiívnIvoii man?eKi

ft VítámvÍHOvých MlndA paní

A na rarmě uru ft jf spoKojmii

Jl jjnorn íř ní přeje aby teta Vílím-j- f

Mhovi třeba i m strýcem přijdi

33
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Před týdnem oznArnena byla zde

sbírka ňleehetnýeh dobrodincň v

osadí Nanebevzetí Mali Panny
Marie v Honili Omaze a tento lý

den oznamuje nAm p Josef J Pa-

vlík pokladník Svazu jména dal
íích laskavých dArefi

Je znAmo že osadníci osady Na-

nebevzetí Pinii Panny Marie nn

jižní slrané místa jsou lidé nezA

možní po vítsiní chudý dílný lid

ňle za to srdťe zlulébo it jejich o

bélavost nejen nyní ale při vSech

jiných příležit(stecb je v pravdí
příklndnA

I v líto dobí tato osaďv krfis-n- í

dokazuje pochopení výzvy ku

podpoře potřebných fl neAPaslnýeh

krajanň n dítek v naRÍ rodné ze

mi

Přispívejte Stídře ft tak plít f o

krAsné přikázAníi Miluj Jdižního

svého jako sebe samého

O sbíraeí kníky hlaste se neb

piAle si na adresu

V V JKIÍNKK

Mm ílarfield Pt Omaha Neb

Nouth Omaha Hvaz ( Katolí

kři OmO spolek sv VAelava f

1 7(:KL fy daň U2í weí

Prřielia f)00í oltířní spolek v

Ua Jíní eož jí teta slíbila

Jj _ V řlvrtek odpoledne byli

Ihtůt mílí potříem nívílřvou siř
Drzý útočník byl dol ríno dopa- -

den na tratích dráhy
ilmmy Novákovi která jako (Pv

lířAika Čekoslovřnkého Crv- -

yho kří kon& tyto dny přednil-llkovo- u

eesf u po čskýeh osadáeh

l Kebrasep aby rozííhia živým

iHir jest podepsán!
Veliké nesnáe se ziisiláním lioží do zámoří pominuly a

vysokých poplol kfi není více

Wka a llyoír byla první firmou jež podnikla zasílání

zboží do Československa vzdor nebezpečným poiuérňtu Oni

vzali nn se rísiko jemuž hy se možná ani ve snách žádná jiná

obchodní ťiniúi nevystavila a nyní kóž jest hojnost par-

níků které' vyplují ze fywjriiýřh KtAtfi do evropMkých pří-Mav- ň

fi jež nabíí místo za níké joplatky jsou oni opít prv-n- í

aby veškeré veřejností benefíf z nízkých poplfllkft po-

skytli

My doprivíine z Siw Vorkn do rukou adresáta bedny

rozmérii íl stofy dlouhé2 stopy fciroké-- a 2 stojy vysoké

vážící při nejmí-nsn-
o 'M liber za 13c lihni Žádné bedny

jiné velikostí nepřijmou

Ondhy jež kí jiřejí bedny Mn um sob th-á- do

psntj a inslruke na ZHHÍlání ku

VOSKA Ct BYOIR
6 WEST mil 8TETET ÍÍW YORK CITY

'
Tak hro jakmile se poméry iitíuí tato firma o(H vd

tsI lovem známost o utrpení blado-llíeíe-

řeských dřlí ft povuidila

Kdo zná krajana
jménem Václav Maška

pošlovní ňřad zaslal "miší

dopis ze tarí vlasti a

drnovaný i Mr VAelav Maška

K73 So lílth fit Omaha Nchr

M žádostí abychom se pokusili

nalézt í adresáta jejž lístonoí v

čísle marní hledal

Dopis byl dAn na poíln v Uy

nareí v feehéeb rifl obálce jel
v ohlavení uvedenA riAsledující

firma ( Výroba hospodářských

Maíka Hynaree vynílez-e- l

ryehlosamolafaíft na kryiiy

rnyíí a potkany "írnprial-Ar- ne

)

Dovídáme m ž krajan Maíka

tjany k hojní podpoř cesko

lovenskího Červeného kříže H es
=
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SES

[vákovd zavítala do naSeho zlí- -

odu v tpoMntAtl rev Václava

V pondílř krAíce po poledni n

(1A1 o na jižní 10 ulici případ

který nasvklčuje jak riedostafeí-n- í

jest v našem míst? postarňno
o bezpečnost obyvatelstva
Rleína líoŽena KroupovA

deera manŽídli J K Kroupo-výe-

bydlíeíeh v í 4113 již ft

ui byla jako obyčejní doma na

obídA v? J 2 jfiO vyilaz obydlí

rodíčřl k pouliční káře linie Far-na-

aby odebraU ni do prAee

Slečna je zamínfnAna jako stěno-řrrnfk-

ii firmy R JI (Jraee v l

Vttnn Trust Co Když bií

řila m jíž ku tratí pouliční drA

hy na 10 uliei potkala f'rnoeh

který jí přeíel mája klobouk sta

Žený hluboko do očí Jakmile víak

ocitl %í z lečnou tbríitil e
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tlOO VAe Tourek %rm VAelav

Hrízd 4100 u pfít#-l- hostinř
v rodin? p Václava Kozy níínni
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tJ-0- lUtU Cordei %V)f Miri
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